
 

 

COPIA 

 

COMUNITA’ MONTANA  

ALTA TUSCIA LAZIALE 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 20 del 31/10/2025 
 

 

 

AREA FINANZIARIA 
 

 

Oggetto: Determina di liquidazione compenso revisore dal 01/07/2025 al 31/10/2025 
 

 

 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 

 TECNICA                            FINANZIARIA 

       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 

              Favorevole                                                                                                                       Favorevole 
 F.to (Dott. Francesco Pesci)                                                                                                    F.to Dott. Francesco Pesci   

 

          

         
 

________________________________________________________________________ 

 

Il Responsabile del settore 
F.to (Dott. Francesco Pesci) 

 

   ________________________________________ 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 05/11/2025    al   20/11/2025   al n. 146  del 

Registro delle Pubblicazioni 
     IL SEGRETARIO 

F.to       
 

      

 

      

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario 
 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
-  con delibera di Consiglio n.14 del 01/12/2020 si è inteso nominare Revisore del Conto consuntivo 

della Comunità Montana Dott.ssa Barbara Sarubbo dello studio associato P&Scon sede a Latina;  

-  l’incarico ha la durata di anni tre a partire dal mese di 01 dicembre 2020 al 30 novembre 2023; 

-  allo stesso Revisore Dott.ssa Barbara Sarubbo si decideva di corrispondere un compenso annuo di €. 

6.030,00 lordo comprensivo di Iva, Cassa previdenziale e ritenuta Irpef;    

- con nota acquisita al protocollo dell’Ente in data 08.11.2023 con il n. 813, la Regione Lazio ha 

comunicato che essendo intervenuta la legge regionale 3 novembre 2023 n. 18, pubblicata sul 

Bollettino ufficiale della Regione lazio n. 89 del 07.11.2023, il cui art. 8 ha novellato l’art. 3, comma 

127 della legge regionale 31.12.2016 n. 17, il quale dispone quanto segue “i revisori dei conti, ove 

presenti, restano in carica fino alla data della effettiva estinzione della comunità montana ai sensi del 

comma 130”; 

- con nota acquisita al protocollo dell’ente in data 14.10.2025 con il n.826 la Regione Lazio ha 

comunicato che la legge regionale 4/2024 all’articolo 9 ha previsto il riordino delle comunità montane 

esistenti con conseguente abrogazione della sopracitata legge regionale .17/2016, pertanto torna a 

trovare integrale applicazione in merito alla carica dei revisori l’art.235 d.lgsl267/2000. 

 
Richiamata: 

- la delibera del Commissario Straordinario liquidatore facente funzione di Consiglio n.9 del 

30/12/2024 con la quale si approva aggiornamento del Documento Unico di Programmazione per il 

triennio 2025/2027; 

- la delibera del Commissario Straordinario liquidatore facente funzione di Consiglio n. 10 del 

30/12/2024 con la quale si approva il bilancio di previsione esercizio 2025/2027; 

 

Vista la fattura elettronica nr 6A del 28.10.2025 inviata dal P&S Studio Associato di Latina 
(LT) per il compenso del revisore dei conti unico per il periodo dal 01/07/2025 al 
31/10/2025 e rimborsi spese compreso IVA; 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere alla liquidazione preso atto del parere positivo del 
responsabile del servizio finanziario; 
 
Visti il D. lgs 267/2000 e ss. m. ii e il D.lgs 118/2011 e ss. m. ii.;  
 

 
D E T E R M I N A 

 

1. Di impegnare la somma di € 2.550.29 sul capitolo 10110302 art.1 per il pagamento 

del compenso revisore dei conti per il periodo dal 01/07/2025 al 31/10/2025 

2. Di liquidare al Revisore dei conti la somma di € 2.550.29 sul capitolo 10110302  

 

3. Di demandare alla ragioneria gli adempimenti conseguenti. 
 

ALTREINFORMAZIONI 
_________________________________________________________________________________ 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO (artt.4-6 legge 241/1990): il sottoscritto;  
 
RICORSI: ai sensi dell’art.3, comma 4, della legge 241/1990, contro il presente atto è ammesso il ricorso al 
T.A.R. Lazio nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione (d.lgs. 2 luglio 2010, n.104) o, in alternativa, il ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione, nei modi previsti 
dall’art. 8 eseguenti del d.P.R. 24 novembre 1971, n.1199.  



 
CONFLITTO D’INTERESSI: in relazione all’adozione del presente atto, per il sotto scritto e per il responsabile 
del procedimento interno si attesta che:  
 
[X]non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art.6-bis della legge 241/1990, dell’art. 6 
del DPR 62/2013; 
 
[X]non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art.7 del DPR62/2013. 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott. Francesco Pesci 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 


